

واکنش سریع هنگام وقوع زلزله می تواند شمارا از جراحات احتمالی محافظت کند. حداقل دوبار در سال پناهگیری را تمرین کنید.



بستنی روسی هدیه تولد پوتین به شی جین پینگ

رئیس جمهوری روسیه در مراسم تولد ۶۶ سالگی رئیس جمهوری چین به وی بستنی هدیه داد. پوتین تولد ۶۶ سالگی شی جین پینگ را در دوشنبه پایتخت تاجیکستان و در پنجمین کنفرانس تعامل و اقدامات اعتمادساز در آسیا و در هتل محل اقامت وی با تقدیم کیکی با نوشته های چینی و یک جعبه بستنی روسی به وی تبریک گفت و از نقش شی در گسترش روابط دو کشور تقدیر کرد. رئیس جمهوری چین گفته است که در سفرهایش به روسیه بستنی به خانه می برد. بحث درباره زندگی خصوصی رهبران ارشد در چین بسیار نادر و بی سابقه است و تاریخ دقیق تولد بسیاری از آنها به صورت علنی اعلام نمی شود و این موارد جزو اسرار دولتی محسوب می شود.

عکس خبر



کو کوتا، کلمبیا - مردم ونزوئلا در حال عبور از مرز این کشور به سمت کلمبیا از طریق پل سیمون بولیوار هستند.

Getty Images



نابلس، کرانه باختری - گلوله هایی که درگیری میان نیروهای اسرائیلی با نیروهای فلسطینی، به مقر فرماندهان ارشد امنیتی فلسطینی برخورد کرده است.

Getty Images



پریبریات، اوکراین - نمایی از یک بیمارستان به حال خود رها شده پس از حادثه چرنوبیل.

EPA

اخبار روز

پلوسی: کنگره جلوی فروش تسلیحات به عربستان را می گیرد

رئیس مجلس نمایندگان آمریکا وعده داد: «کنگره مانع ترامپ در فروش تسلیحات به عربستان سعودی خواهد شد.» ناسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا اعلام کرد: «این مجلس به زودی به مسدود کردن روند انتقال تسلیحات به ریاض رأی خواهد داد. این در حالی است که دولت اعلام می کند برای تأمین منافع آمریکا این اقدام در منطقه لازم است.» پلوسی اعلام کرد: «یک رأی گیری درباره فروش تسلیحات بر گزار خواهد شد. ما در این راه مبارزه خواهیم کرد.»

حمایت مدیر سابق افبی آی از آغاز استیضاح ترامپ

مدیر سابق اداره تحقیقات فدرال آمریکا (افبی آی) جدیدترین چهره های است که به جمع حامیان استیضاح دونالد ترامپ پیوسته و خواستار آغاز تحقیقات برای استیضاح ترامپ از جانب کنگره آمریکا شده است. اندرو مک کپ در مصاحبه با یک برنامه شبکه سی ان ان در پاسخ به این سوال که آیا از نظر اکنون با توجه به محتوای گزارش تحقیقات رابرت مولر درباره ارتباط کمپین ریاست جمهوری ۲۰۱۶ ترامپ با روسیه، استیضاح دونالد ترامپ ضرورت دارد، گفت: «کاملاً همین طور است.»

چهره

هدر رفتن منابع دولتی به واسطه اعمال سلیقه شخصی

ترامپ Air Force One را دوباره رنگ می کند

دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا اخیراً اعلام کرده قصد دارد دستور رنگ آمیزی دوباره هواپیمای رئیس جمهوری آمریکا را صادر کند. هواپیمای Air Force One هم اکنون رنگ بدنه آبی و سفید دارد. ترامپ در گفت و گویی با شبکه تلویزیونی فاکس نیز گفته دوست دارد رنگ قرمز را نیز به رنگ بدنه این هواپیما بیفزاید. رنگ آبی در آمریکا رنگ اختصاصی حزب دموکرات و رنگ قرمز رنگ اختصاصی حزب جمهوریخواه است. همچنین قرار است در رنگ آمیزی جدید، رنگ آبی موجود اندکی تیره تر و به رنگ سورمه ای نزدیک تر شود. منتقدان نیز اعلام کرده اند ترامپ طوری درباره اموال دولت آمریکا حرف می زند، گویی همه به خودش تعلق دارند. منتقدان می گویند هواپیمای ریاست جمهوری و بالگرد رئیس جمهوری موسوم به Marine One متعلق به شخص ترامپ نیست که او بتواند درباره رنگ شان تصمیم بگیرد.

هواپیمای رئیس جمهوری آمریکا امکانات بسیار زیادی دارد. باراک اوباما یکبار درباره این هواپیما گفته بود یکی از مزایای رئیس جمهوری آمریکا بودن این است که او می تواند سوار بر این هواپیما شده و سفر کند. جورج بوش نیز پس از دوران ریاست جمهوری اش گفته بود دلش برای این هواپیما تنگ شده و خیلی دوست دارد یک بار دیگر در آن دوش بگیرد. دموکرات ها معتقدند تصمیم ترامپ برای رنگ آمیزی دوباره این هواپیمای غول پیکر یک تصمیم غیر ضروری است و موجب هدر رفتن منابع مالی می شود.



پس از یک هفته اعتراض به لایحه استرداد مجرمان به چین صورت گرفت

عقب نشینی دولت هنگ کنگ در مقابل مردم

شود، دیگر تضمین امنیت هر فردی که در هنگ کنگ کاری یا زندگی یا حتی فردی که از این شهر عبور می کند، امکان پذیر نخواهد بود.» لایحه استرداد متهمان به چین، هم ساکنان هنگ کنگ و هم خارجی ها و شهروندان چینی ساکن یا مسافر در این شهر جزیره ای را در برمی گرفت. در صورت قانونی شدن این لایحه، متهمانی که از چین به این منطقه فراری می کردند، برای محاکمه به خاک چین مسترد می شدند. مخالفان این لایحه می گفتند که این لایحه بهانه ای برای استرداد منتقدان دولت چین به پکن است. خانم لام در سخنان خود که پس از سه روز سکوت صورت می گرفت، خود را «دل شکسته» توصیف و ادعا کرد که این لایحه «باعث تفرقه زیاد» در هنگ کنگ شده است. او همچنین این موضوع را تکیذی کرده که چنین عقب نشینی ای - که گفته می شود پس از نشست رهبران قدرتمند چینی در روز جمعه صورت گرفته - به هدف جلوگیری از هر چه بیشتر صورت گرفته است: «تصمیمی که من گرفته ام، به دلیل آرام کردن مردم یا آن طور که بعضی ها می گویند، احیای اعتبار آسیب دیده من نبوده است.» پس از انتشار خبر این لایحه و اعتراض مردمی به آن، بسیاری موضوع استعفاي خانم لام مطرح کردند، خصوصاً آن که در این اعتراضات، پلیس هنگ کنگ برای مقابله با مردم، دست به خشونت زد و همین مسأله باعث خشم بیشتر مردم نسبت به دولت شد. تاجایی که حتی جو بایدن، که یکی از کاندیداهای مورد نظر دموکرات ها در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در سال ۲۰۲۰ است، به مقامات هنگ کنگی هشدار داد که «جهان در حال نظاره است» روز چهارشنبه بعد از ظهر، پس از خشونت بارترین درگیری در خیابان ها، خانم لام در دفاع از لایحه مزبور، از منتقدان و معترضانی که در خیابان آمده و متحمل ضرب و شتم پلیس و گاز اشک آور شده بودند، انتقاد کرد. با این حال او روز شنبه تصمیم گرفت برای جلوگیری از گسترش بیشتر خشونت ها، جلوی این لایحه را بگیرد: «حالا زمان آن رسیده که به سرعت هر چه تمام تر، آرامش را به جامعه بازگردانیم.»

به دنبال یک هفته ناآرامی و اعتراضات گسترده مردم هنگ کنگ به لایحه استرداد متهمان به چین، حالا کری لام، رهبر این کشور، این لایحه را به طور موقت و برای مدت نامعلومی، به حالت تعلیق در آورده است. به گزارش روزنامه گاردین، این مقام اجرایی در یک کنفرانس خبری با دفاع از این لایحه اصرار کرده که تنها اشتباه او موضوع ارتباطات بوده است. او این لایحه مورد مناقشه دفاع کرد و گفت که چنین لایحه ای برای امنیت هنگ کنگ بسیار حیاتی است و قول داد که نسخه بهبود یافته ای از این قانون را پس از مشورت با تمام احزاب ارائه کند. عقب نشینی دولت منطقه ای در این موضوع که پس از برگزاری اعتراضات گسترده در هنگ کنگ انجام شد، یکی از مهمترین عقب نشینی های دولت از سال ۱۹۹۷ میلادی به این سو یعنی از زمانی که هنگ کنگ بار دیگر تحت حاکمیت چین درآمد، محسوب می شود. نزدیک به یک میلیون نفر از ساکنان هنگ کنگ یکشنبه گذشته در اعتراض به لایحه استرداد متهمان به چین به خیابان ها آمدند و راهپیمایی بزرگی را برگزار کردند. این تظاهرات خیابانی به مدت یک هفته ادامه داشت و در این مدت بارها نیروهای پلیس با معترضان درگیر شدند و با گاز اشک آور و گلوله های پلاستیکی سعی در متفرق کردن معترضان داشتند. با ادامه این اعتراضات، بیم آن می رفت که فعالیت های اقتصادی در هنگ کنگ که دارنده عنوان آزادترین اقتصاد جهان است، مختل شود. در میان معترضانی که روز یکشنبه هفته پیش در هنگ کنگ راهپیمایی کردند، افرادی از همه اقشار جامعه اعم از تاجران، وکلا، پزشکان، معلمان، روحانیان و غیره شرکت داشتند. این افراد خواستار آن بودند که استقلال قضایی در این ناحیه خودمختار در جنوب غربی چین حفظ شود. بخش بزرگی از جامعه جهانی و بسیاری از نهادهای حقوق بشری به عملکرد نظام قضایی چین انتقاد دارند و آن را غیر شفاف می دانند. از سوی دیگر چین بزرگترین کشور اعدام کننده در جهان است. مار تین لی، وکیل و کنشگر دموکراسی خواه هنگ کنگی می گوید: «اگر این لایحه به تصویب برسد و قانون

بعد از دیسکوی حلال، نوبت آزادی مشروبات الکلی شد

عملیات عربستان برای تفرجگاه های دریای سرخ

در ادامه اصلاحات عجیب و غریب محمد بن سلمان، ولیعهد جدید عربستان، حالا صحبت از آزاد شدن مصرف مشروبات الکلی در عربستان می شود. خبرگزاری بلومبرگ اعلام کرد که محدودیت های اعمال شده بر مشروبات الکلی در عربستان احتمالاً طی سال آتی برداشته شوند. خبرگزاری بلومبرگ آمریکا به نقل از دونفر به نام های دونا ابوناصر و فیغان نیریم از تابویی گزارش داده که عربستانی ها درباره احتمال برداشته شدن آن سوال می کنند؟ این دو در عین حال می گویند، مقامات سعودی چیزی در این باره نگفته اند و تنها شایعاتی درباره امکان آزاد شدن فروش مشروبات الکلی در عربستان مطرح شده است. دو نویسنده این گزارش می گویند، عربستانی ها در سایه تغییرات سریعی که کشورشان شاهد است، با سوالی درباره این که آیا فروش مشروبات الکلی آزاد می شود یا نه، رویه روهستند.

پیشتر نیز بن سلمان برخی محدودیت ها نظیر رانندگی زنان، اختلاط زن و مرد در پاساژهای بزرگ، ورود زنان به ورزشگاه ها، صدور اجازه خواندن به خوانندگان زن را صادر کرده بود. بلومبرگ می افزاید، هدف محمد بن سلمان متصل کردن عربستان به بازار جهانی و ایجاد فضای از جاذبه های گردشگری نظیر

واپسنگ

روزنامه واشنگتن پست در گزارشی تکان دهنده از زنان و دختران بزرگی نوشته که به زور به عقد نظامیان داعش در آمدند و به زندگی خود با افراد داعش گرفته و حاضر نبودند آن زندگی را ترک کنند. واشنگتن پست نوشته این زنان و دختران زندگی جدید خود را پذیرفته بودند و حاضر نبودند توسط نیروهای عراقی نجات یابند.



روزنامه ایندیپندنت به راهپیمایی خانواده های قربانیان برج گرفل انگلیس در خیابان های لندن پرداخته است. در آتش سوزی این برج که دو سال به وقوع پیوست، ۷۲ نفر جان خود را از دست دادند و این برج به طور کامل غیر مسکونی شد. آنها در این راهپیمایی خواستار حمایت دولت از حقوق خانواده های قربانیان شدند.



ادن هازارد که به تازگی از جلسی به رئال مادرید رفته است، در نخستین سخنانش گفته قصد دارد در بهترین باشگاه دنیا، بهترین بازیکن دنیا شود. هازارد با مبلغ ۱۳۰ میلیون یورو راهی رئال مادرید شد. این بازیکن بلژیکی پس از پایان جام جهانی نیز نسبت به رفتن به رئال مادرید ابراز علاقه کرده بود.



کیوسک